
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

 
 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  414

Fecha              :  18/02/2022

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7191 SOTO SOTO REBECA DEL CARMEN 5587951-6 414 01/03/2022 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

2 50 7191 RIVEROS CANALES ASTRID MARÍA TERESA 9331440-9 414 01/03/2022 CAMINO SAN JUAN LAS SN 40

3 50 7179 SOLORZA YÁÑEZ JUANA ADRIANA 13599418-9 414 01/03/2022 LOS ALERCES 82 40

4 100 7183 SANHUEZA SIERRA MARIBEL ALEJANDRA 16003644-3 414 01/03/2022 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 163 40

5 50 7183 MUÑOZ MÉNDEZ GONZALO ARNOLDO 12316294-3 414 01/03/2022 CAMINO PINILLA 1 40

6 50 7183 LIRA CABRERA GEORGINA DEL CARMEN 11287432-1 414 01/03/2022 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 421 40

7 50 7178 ENCINA NAVARRO MARÍA JACQUELINE DEL
CARMEN

10631743-7 414 01/03/2022 CALLE BAZAES 15 40

8 50 7178 BASOALTO VILCHES JUAN SEGUNDO 7244297-0 414 01/03/2022 CALLEJON SIXTO 0 40

9 50 7189 CERDA GONZÁLEZ ROMILIA DEL CARMEN 8203615-6 414 01/03/2022 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

10 50 7189 SÁNCHEZ LAGOS NICOLE FERNANDA 18090768-8 414 01/03/2022 CAMINO LINARES COLBUN S/N 40

11 50 7191 BUSTAMANTE REBOLLEDO LUIS GUILLERMO 5302064-K 414 01/03/2022 CAMINO SAN JUAN PANI 92 40

12 50 7189 MOYANO COFRÉ VÍCTOR MANUEL 12197179-8 414 01/03/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

13 100 7192 HORMAZÁBAL OPAZO FLORENCIO DEL CARMEN 10611413-7 414 01/03/2022 5 DE ABRIL 0 40

14 50 7183 VÁSQUEZ BARRERA VITALIA DEL CARMEN 15138887-6 414 01/03/2022 CALLE LA GUARDIA 906 40

15 50 7185 VALDÉS BARROS NOÉ ESTEBAN 7185198-2 414 01/03/2022 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

16 50 7194 OLIVEROS SALAZAR BERNARDA DEL CARMEN 8039343-1 414 01/03/2022 CALLEJON EL TORO SAN 27 40

17 50 7178 COFRÉ FIGUEROA HUGO ESTEBAN 13788408-9 414 01/03/2022 CALLEJON SIXTO 0 40

18 50 7183 SEPÚLVEDA MEDINA EDUARDO ALEJANDRO 7404345-3 414 01/03/2022 LOS CANELOS 0 40

19 50 7186 ORTEGA LÓPEZ JUAN DIÓMEDES 5263597-7 414 01/03/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

20 50 7191 TORRES MOYA JUAN SEGUNDO 5235184-7 414 01/03/2022 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

21 50 7178 PALMA SOTO NOEMÍ MAGDALENA 14443923-6 414 01/03/2022 CALLEJON NARANJO null 40

22 50 7183 MUÑOZ PAILAMILLA JUAN BAUTISTA 5911172-8 414 01/03/2022 PRESIDENTE ARTURO AL 404 40

23 50 7184 FUENTES PRIETO ABEL FRANCISCO 2243034-3 414 01/03/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

24 50 7183 GONZÁLEZ RAMÍREZ MARCOS FABIÁN 13893945-6 414 01/03/2022 PRESIDENTE ARTURO AL 91 40

25 50 7193 SEPÚLVEDA CASTILLO LEONARDO ANDRÉS 14389640-4 414 01/03/2022 CAMINO MATANZA SAN R S/N 40

26 50 7193 MUÑOZ OSES MARISOL DEL CARMEN 11746948-4 414 01/03/2022 CAMINO FLORESTA 0 40

27 50 7179 ALARCÓN FREIRE VIOLA MARÍA DEL CARMEN 8268771-8 414 01/03/2022 18 DE SEPTIEMBRE 0 40

28 50 7183 FREIRE GUZMÁN SYLVIA DEL CARMEN 11999851-4 414 01/03/2022 ALCALDE EMILIO VERGA 174 40

29 50 7180 CARRASCO DÍAZ NELLY DEL CARMEN 6810991-4 414 01/03/2022 AVENIDA RARI 205 40

30 50 7183 LASTRA COFRÉ LUIS ANTONIO 7906464-5 414 01/03/2022 PASAJE LOS OLIVOS 817 40

31 50 7193 MOLINA ESPINOZA MARÍA ISABEL 6164097-5 414 01/03/2022 CAMINO SANTA ESTER 207 40

32 50 7183 RETAMAL SAZO ROLANDO ENRIQUE 3771725-8 414 01/03/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 0 40

33 50 7190 CARRERA LEIVA ELBA ROSA 7372654-9 414 01/03/2022 CAMINO LINARES COLBUN 6 40

34 50 7184 GRANDÓN CISTERNA PORFIRIO ANTONIO 6180329-7 414 01/03/2022 CALLEJON EL BOSQUE S/N 40

35 50 7183 GANGA REYES JUAN DEL CARMEN 3498098-5 414 01/03/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 49 40

36 50 7183 ESPINA ESPINA OSVALDO CUSTODIO 5690067-5 414 01/03/2022 ADOLFO NOVOA 1244 40

37 50 7180 PARADA RETAMAL MARÍA DEL CARMEN 5098784-1 414 01/03/2022 LAS HERAS null 40

38 50 7187 TAPIA FLORES JUAN HERNÁN 7113678-7 414 01/03/2022 CALLEJON TAPIA 0 40

39 50 7183 GUZMÁN CONTRERAS LUIS ADRIÁN 7460170-7 414 01/03/2022 CAMINO A MAULE SUR 2 40

40 50 7183 CASTRO CIFUENTES GUACOLDA DEL TRÁNSITO 6509899-7 414 01/03/2022 SEDE 0 40

41 50 7183 LARA SAGAL ANGELO ANTONIO 15567659-0 414 01/03/2022 PRESIDENTE ARTURO AL 459 40

42 50 7180 CABRERA SEPÚLVEDA ROSA DE LAS MERCEDES 6547856-0 414 01/03/2022 LAS HERAS 0 40

43 50 7183 CORTÉS SOLÍS MARÍA JACQUELINE 12198775-9 414 01/03/2022 PASAJE LOS ROBLES 689 40

LHOLMAZABAL
Rectángulo

LHOLMAZABAL
Rectángulo


